et vinea, et terra arabili, pratis, salicetis et molendino, et silva; et in
Prevencheriis, curtilos tres, cum vircariis , campis, pratis, salicetis,

vineis et silvis.

579.

DE VINEA IN BISBOCIT.

99 0, Ego Bernardus, proredemptione animœ meæ, Bono ecclesiæ Sancti

Martini Saviniacensis vineam unam in valle Bevronica, in villa quæ

dicitur Bisboch, et quidquid ad ipsam vineam aspicit, totum ex inte-

gro, usque in exquisitum. S. ejusdem Bernardi. S. Duranti. S. Aquini 5.

M. hic et infra Torrinniaco.	 3 L. Edelgardis.

Forte legendum est Bernardus Ale-	 4 M. Alchrimo.

enannus.	 5 L. Agnini.
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Data per manum Vualterii levitæ, feria tertia, anno quinquagesimo

regni Conradi regis.

580.

DE VINEA IN LISCHERIIS.

Ego Asterius levita concedo ad ecciesiam Sancti Martini Savinia-

censis, quam domnus Hugo abbas regit, vineam unam pue est sita

in pago Lugdunensi, in agro Montis Aureacensis l , in villa qua dici-

tur Lischaria. S. Desiderii. S. Renconis. S. Landulfi. S. Vuarnerii.

S. Hugonis. S. Umberti 2 . Data per manum Gerberni monachi, mense
Aprili, anno tertio regni Rodulfi régis.

INCIPIT DE ABBATE DURANTO.

58L

ELECTIO EJUSDEM5.

Institutio deifica normes, a rectitudine cujus dispositio totius crea-

turœ mystica quadam ac ineffabili ratione gubernatur, doctrinisque

multifarie ordinatis, cum aquas° sit moderator, diversis tamen in
creaturis diverse disponit; ac dum coelestis opifex regimine suo' pro-

videntiaque gubernat queque creata pro diversitate creationis, in
duobus, in quibus excellentia sua cognitionis exhibitioque sui famu-

latus lucidius clarescit, quidam ordo rationis preeeminet s : in angelica

scilicet, qua, ut majorum documenta predicant , quadam sunt pra e-

minentia, quedarn vero, secundum officia a Creatore sibi disposita ,

principalibus obsecundantia; et in humana', que, quamvis mole mi-

seriaque hujus infimi cosmi c perplexim depressa, haud sic perpetim

M. et C. Auriacensis.	 rum in quihusdam partibus remanet ins /-

M. Humberti.	 trumentum.

Hujus instrumenti pars continetur in	 ° P. equus.

Hist. du dioc. de Lyon, auctore J. M. de la	 M. P. et C. sui.

Mure, p. 383. Ea versione aliisque tribus	 ' M. C. et P. hic et infra prceminet.

manuscriptis, qua inter se aliquantulum	 ' C. inhumane.

differunt, usus sum. Nihilominus obscu-	 a M. et C. chosen.

1 000 circa.

1 0 0 7.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

286	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

haret Greatori, ut necessitate corporal minime gravetur, angelicis ta-
men doctrinis et catholicis specialibusque donis ditata mente 1 Deo

adharens et corporaliter deserviens, vocatur Ecclesia : quee videlicet
sancta convocatio fidelium, diversitate 2 vicissim ordinum graduumque

a Deo decorata, emicat in summis, vernat in mediocribus, (loret in

supremis; in quorum diversitate vitae, cum unus sit grex, eidemque 3

unus sit custos pastoralis, cui insit cura, Dominus scilicet Jesus Chris-

tus, quidam nitentes instant, ab eodem vero pastore munere ditiori

praecelse eminentiores effecti; pastoris equidem nuncupatione et illi

utentes, qui suo pro posse desudantes in labore totis nisibus corporis

animique oh valetudinem`r subditorum, utque sint carentes antiquissi-

mis vitiis bonorum supplantatoris Chelidri, sint parentes praeceptis do-

minicis, ac virtutum eos nutrimentis fovendo, adpascua coelibis agminis

referre gestiunt: enimvero alii ab istorum 5 longe continentia actibusque

et vita exulati, suppetiis° eminentium indigentes, propriis non sufficien-

tes, majorum virtute freti ac sequaces illorum pro viribus effecti, cum
ipsis ad tripudium superna feelicitatis quod Vera Lux, Salvator scilicet

Expiatorque hujus caduci saeculi, promisit suis obtemperantibus jus-

sis, merentur introduci capedine, mora nulla obstante, et quibus

mirifice ditatis nomine pastorum uni a summo redemptore Deo di-

citur : « Pasce oves meas. « Enimvero eruditio hujus exempli praecep-
tumdue Altitonantis intimo lumine irradians' cor pra cordiaque ma-

gnifici patris rectorisque nostri domini Burchardi, Deo annuente,

archipræsulis Lugdunensium, qui cupiens atque affectans obsecundare

praeceptis æquissimi pastoris, munimine ipsius adjutus, omnino non

distulit compati necessitatibus pressurisque coenobitarum digne Deo

in monasterio Sancti Martini Saviniacensis abbati e militantium, qui

carentes terrigeno custode , ut moris est, de quo queeque coenobia pol-
leant s valeantque, moestitiam affatim adhibentes suarum actionum, ob

P. ditatm mentis.
P. diversitatevite, aliisvocibusomissis.

M. et denique pro eidemque.
" M. et C. valitudinem.

M. justorum.

M. P. et C. suppetio.
' De la Mure : irradiavit.
s De la Mure: policent ob vacetionem, etc.
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vacationem pastoris prorsus tristes commanebant, si prœfatus archiepis-
copus providens utilitatem praaibati coenobii monachorumque sen

omnium degentium in ipso, necnon omnium adh erentium sibi', moes-

titi e eorum solamen non adhibuisset. Ipse igitur una cum consensu

consilioque præposit.i sanctae sedis archiepiscopatus Lugdunensis eccle-

siæ, ac totius gregis sibi a Deo commissi, suisque jussionibus digne ob-

temperantis, canonicorum scilicet atque illustrium virorum abbatum,

necnon domni equidem Odilonis 2 , jura regiminis Cluniacensis 5 archi-

monasterii 4 exirnie tenentis, usus et 5 consilio, necnon domini Rainaldi,

patrisAthanatensium, dominique Bernardi , rectoris insulœ Barbarœ, ac

domini Vuigonis, abbatis monasterii Sancti Theuderii e, elegit virum,

dominum videlicet Durantum, eximiis moribus decoratum, e tate per-

fectum, scientia praeditum, flore sapientiee fulgidum, castitate cons-

picuum, undique vitia in omnibus pro posse vitantem, proemia coeles-

tis paradisi obiter visitans hoc quoad 7 probe suis in actibus curantem;

ipsis vero monachis ejusdem monasterii omnique conventui pra dic-

tarum personarum faventibus ac laudantibus assensumque et con

-silium præbentibus , decrevit fore . eum abbatem archimonasterii

Sancti Martini Saviniacensis, ordinavitque eum pastorem animarum,

qui pervigil curam gerens gregis locique sibi commissi, sui mer-
cedem laboris percipiens, mereatur vero pastori cum sibi subditis

adscisci. Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo

septimo, sceptrum regni domino Rodulfo rege lucidissime exerente,

atque archiepiscopatu 9 Sancti Stephani Lugdunensis ecclesia stre-

P. et C. sibi, una cum et consensu, etc.
2 Qumdam manuscripta male Milonis;

in P. legitur necne equidem Milonis.
' M. et P. Cluniensis.

4 M. P. et C. hic et infra archisterii.

Omnia mss. habent est.
M. Teuderius. Theuderius, illustris

Viennensis solitarius, sexto smculo. Vide

ejus vitam a sancto Adone scriptam, in Ma-

billon. Act. SS. Ord. S. Bened. t. I, p. 678

sqq. et F. Z. Collombet. Hist. de l'église de

Vienne, t. II, p. 186 sqq. Existebat igitur,

cum data fuit hmc charta, monasterium

sub nomine sancti Theuderii : serius vulgo

Saint- Chore appellatum fuit.

' De la Mure : obiter utendo hoc cevo,

probe. Cod. C. obiter usitans hoc wvo ac

probe. P. obiter visitans hsec cevo ad probe.
8 M. quo. De la Mure : pro quo.

9 M. archiepiscopatum.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

288	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

nuissimi I et mitissimi patris domini Burchardi , archipresulis prelibati ,
baculo venustato , ipsoque in judicatoria 2 sede eminenti existente ,

hec electio, una cum consensu voluntateque phalangum canonico-

rum, monachorum, illustriumque laycorum 3 in subditione regiminis

prefati ductoris commanentium, facta est.

582.

PRIVILEGIUM EVRARDI , EPISCOPI MURIANIE, DE ECCLESIA SANCTI VERANI 5.

Jun. ioioP Ego, in Dei nomine, Evrardus, indignus, gratia Dei tamen presul

sanctae matris ecclesie Murianae°, cum consilio amicorum meorum ,

pro remedio anima meae et senioris mei Conradi regis, filüque ejus

Rodulfi regis, necnon etiam patris mei et matris, et' omnium paren-

tum meorum, dono sanctae ecciesie Sancti Martini Saviniacensis monas-

terii, ubi domnus Durannus abbas cum grege monachorum habitare

videtur, ecclesiam Sancti Verani, quœ est in villa que vulgo vocatur

Erbins', juxta ripam Iserœ fluminis, cum suo presbiteratu et omnibus

adjacentiis suis, quæ infra terminos subtitulatos site sunt : sunt autem

praedictae res site in pago Gratianopoli', in agro Savogensi, et termi-

nantur a mane villis Marini, a sero terra Cavorni 10, a meridie Ysara

volvente, a septentrione vero montem Benedictum; et in alio loco,

in villa quæ dicitur Balbiacus, mansum unum et quantum ad ipsum

aspicit usque in exquisitum. Tali igitur tenore dono predictas res Deo

et Sancto Martino, ut ab hodierno die habeant seniores ejusdem loci

in suo dominicatu , et annis singulis, in festivitate beati Andreœ, ad

altare beati Joannis sancte matris ecclesie Murianae decem solidatas

cerœ persolvant. S. Evrardi prasulis, qui hoc donum fecit, et firmare

rogavit. S. Riculfi", qui consensit. S. Leothardi' 2 prepositi. S. Arberti.

P. et C. strenuissime mittissimi.
P. M. et C. proelibati, baculo venusta-

tum, in judicatoria.
M. et C. illustrium laicorum.

" M. et P. male Conradi.
IIoc privilegium continetur in Gui-

chenon. Bibl. Sebus. p. 58.

Guich. hic et infra Maurianœ.

' P. que vocatur Erbinus.

s M. et C. Yserm. Guich. Isarro.

M. Grationopoli. L. Gratianopolitensi.

10 Guich. Vomi.

1 ' M. Recul i.
12 Guich. Leotardi.
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S. Adalberti l . S. Desiderii. S. Franconis et Desiderii, filiorum Evrardi.

Data tertio calendas Julii, feria secunda 2, anno decimo septimo regni

Rodulfl regis.

583.

DE ECCLESIA SANCTI MARCELLI IN FRACSNETO.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, cui præest Durantus

abbas, Ego Agno et Arnulfus, frater meus, cum consilio amicorum

nostrorum , donamus ecciesiam Sancti Marcelli cum suo presbite-

ratu et omnibus adjacentiis suis, et curtilos quatuor, et alodum

quod ad Sanctum Petrum pertinet. Sunt auteur prdictœ res sit in

pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi , in villa Fracsneto. S. Arnulfi.

S. Arcodi. S. Artardi. S. Aigloldi. S. Almanni. Data manu Duranti ,

decimo sexto calendas Martii, feria quinta, regnante Rodulfo rege.

584.

DE CURTILO IN SAVONATIS.

14 Fehr. I012?

Ego, in Dei nomine, Amblardus, et uxor mea nomine Ermengardis,

et filius nosier Vuichardus, donamus Deo et Sancto Martino Savi-

niacensis ecclesiæ, quam Durantus abbas regit, pro animabus nostris,

curtilum unum qui est in villa Savonatis, et quicquid ad ipsum

aspicit usque in exquisitum. Facimus etiam vuirpitionem et donum

de ecciesia Sancti Marcelli 4 de Fra.sneto, tali tenore ut omni tempore

in mensa fratrum permaneat. S. ejusdem Amblardi et uxoris ejus

Ermengardis et Vuichardi, filii eorum.

585.

DE PRATO IN MONTCELLO.

zoie circa.

Ego, in Dei nomine, Udulgrinus 5 dono ex rebus meis ad eccle- «i>ri. îo13

siam Sancti Martini Saviniacensis, quam Durantus abbas regit, hoc est

1 M. Audaberli.
2 H ec feria non congruit anno 1 7 regni

Rodulli , i. e. I o i o ; sod melius anno I o 1 3.

s P. ad locum.
Estiennot : Martiali.
G Udulyrimus.

37
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pratum meum l cum verneto, et saliceto, et terra arabili, quœ sunt in

pago Lugdunensi , in agro Tarnantensi, in villa qua dicitur ad Mont-

cellum 2 . S. ejusdem Udulgrini et fui ejus Johannis, et Stephani pres-

biteri. Data per manurn Umberti, mense Aprili, feria quinta, anno

vigesimo regni Rodulphi regis.

586.
DE REBUS CONCESSIS IN ARNACO.

Ego Arnulfus et uxor mea Radingardis concedimus, post obitum

nostrum, ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi Durantus abbas

præest, de haereditate nostra, que est in agro Tarnantensi, in villa

qua dicitur Arnacus, omnia videlicet que in ipsa villa visi sumus ha-

bere; et in loco vestituræ, unum cambonem qui est juxta villam quæ

dicitur Mortarius, juxta viam publicain. Data per manum Rotberti

monachi, anno vigesimo regni Rodulfi regis.

587.

DE CURTILO IN VARZIACO.

Ego Pontius et uxor mea Emmena donamus, de hæreditate nostra,

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, cui præest Durantus abbas : hoc

est curtilum unum cum vineis et campis, vircariis et arboribus, et

quantum ad ipsum curtilum aspicit totum ex integro. Est autem hoc

situm in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa quæ dicitur

Yarziacus. Data per manum Leotardi monachi , quarto calendas Julii ,

regnante Rodulfo rege.

588.

DE DUOBUS MANSIS IN BICIACO 3.

1010 circa. Ego Agno, pro remedio animas mew, dono de rebus meis ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniacensis , quam Durantus abbas regit,

mansos duos in agro Tarnantensi, in villa quœ Biciacus 4 vocatur, et

1013.

i 010 circa.
(?3 Jun.)

M. unum.	 s P. Bissiacb.

M. Morcellum. C. Motcellum,	 M. Viciacus.
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est sita super r.ivulum nomine Scaravacum, et quicquid ad ipsos man-

sos pertinet usque ad exquisitum. S. ejusdem Agnonis et uxoris ejus

Hie. S. Unfredi. S. Aymonis. S. Otgerii l . Data per manum Duranti,

regnante Rodulfo rege.

589.

DE TERRA DATA IN BROLIO.

Ego Adalelmus dono Sancto Martino Saviniacensi, coram domno , o i o circa.

abbate Duranto, quinque quartalatas de terra que sont in agro Tar-

nantensi, in fine quem vocant el mont de Brolio 2 . S. Acindi 3 . S. Du-

ranti. S. Agnonis. Gauzmarus scripsit, mense Maio, feria secunda,

regnante Rodulfo rege.

590.

DE TERRA IN FLACIACO.

Ego Berta, pro Dei amore, dono ecclesie Sancti Martini Savinia- 	 o circa.

censis, cui prœest Durantus abbas, unam eminatam de terra que est
in agro Tarnantensi, in fine ville de Flaciaco. S. ejusdem Berte et
filiorum ejus Girini, Anne et Restavillie. S. Vualburgis 4 et filiorum

ejus Otgerii, Arui i et Venorii, et Tiechsedis. Data per manum Arvici,

mense Martin, feria sexta, regnante Rodulfo rege.

591.

DE DIMIDIO CURTILO IN VERSENNACO.

Sancte Saviniacensi ecclesie Beati Martini , ubi Durantus abbas pre-

esse videtur, Ego Jarento dono de rebus meis dimidium curtilum cum

vircaria, prato et vinea, silva et terra arabili, et arboribus, et medie-

tatem eorum que ad ipsum curtilum pertinent, et sunt in agro Tar-

nantensi, in villa que dicitur Versennacus. S. ejusdem Jarentonis.

S. Amblardi. S. Ifugonis. Data per manum Iterii monachi, replante
Rodulfo rege.

M. Orgerii.	 M. Auncli.

M. Elmont.	 Vid.	 704.

37.

r o o circa,
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592.

DE CURTILO IN LOSANNA I.

10 l o circa. In Christi nomine, Ego Agno, sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Sa-

viniacensis, cui Durantus abbas praeesse videtur, dono ex rebus meis

quæ sunt in pago Lugdunensi, in agro Montis Aurei, hoc est curti-

luin unum in villa quæ dicitur Losanna 2 . S. Unfredi. S. Aymonis.

S. Otgerii. S. Vuichardi. S. Girardi. Data per manum Duranti mona-

chi , regnante Rodulfo rege.

593.

DE SILVA IN PROFUNDA VALLE.

010 cires. Ego Rotbertus dono, de hereditate mea, ad ecclesiam Sancti Martini

Saviniacensis, quam Durantus abbas regit, hoc est silvam quœ est in

Valle Profunda 3 , tali Lenore, ut habitatores prtedictæ ecclesiæ habeant

licentiam faciendi ex ea quicquid voluerint. S. ejusdem Rotberti

S. Gislamundi. Data per manum Duranti monachi, decimo octavo ca-

lendas Fehruarii , regnante Rodulfo rege.

594.

DE TERRA IN CERCENNACO.

loto circa.
	 Ego , in Dei nomine , Blismodis, concedo ad ecclesiam Sancti Mar-

tini Saviniacensis, quam Durantus abbas regit, de hæreditate mea ,

' P. Lauzanna. M. et C. Lausonna.
C. Lccusonna.

Profundn Vallis nomen datum - fuisse

videtur valus Brevennensis parti (fun Cro-

ziaco subjicitur. Quod saltem incluci po-

test e manuscripto D. Estiennot, ubi hue

verba : «Decanatus B. Marin de Croziaco,

vulgo Crozieu, monachorum, non longe

ab Arbrella et Saviniaco, valle profunda

« et imis (forte rivis) aquis abundanti situs,

;, Saviniaco subjicitur et fundatur sub regi-
•

« mine Gausmari abbatis Saviniacensis, re-

gnante Conrado rege; qui quidem Gaus-

«marus abbas aut abus quis post ipsum.

«ibidem monachos statuit sub regimine

« decani VI aut VII, quique multis annis

ibidem substitere. » Et inferius : « Au

thenticæ probationes pro cconobio S. M.

« de Profundis Aquis seu de Croziaco ,

« vulgo Creuzieu..... » (Antiquit. in Dior.

Lugd. etc. p. 128 et 416. Bibl. Reipubl.)

`' C. bic et infra Roberti.
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qua est inter me et Theotdegrinum, filium menin, unam- meclieta-
tem qua est in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa' quæ

tur Acercennacus. S. Bernardi. S. Ascbirici. S. Theotdegrini. S. Vui-

daldi 2 ., Data per manum. Rotberti 3 diaconi ; sexto calendas Maii,

regnante Rodulfo rege.

595.

DE VINEA IN LIVERTI VILLA.

Sanct e Saviniacensi ecclesiœ Beati Martini, ubi Durantus abbas

prœest, Ego Aymo presbiter dono, de hæreditate mea, quinque ca
-meras de vinea quæ sunt in pago Lugdunensi, in villa que dicitur

Livertis. S. Aymonis presbiteri. S. Ermengardis, sororis ejus. S. An-
drea. S. Girberti pueri. Data per manum Rotberti monacbi, decimo

sexto calendas Februarii, regnante Rodulfo rege.

596.

RE REBUS DATIS IN CHIVENNACO °e

Ego, in Christi nomine, Aripertus cum fratribus mois, Vualterio
scilicet atque Rotberto, offerimus fratrem nostrum Renconem mo-

nasterio Sancti Martini Saviniacensis, ubi Durantus abbas presse vi-

detur, et donamus pro eo et pro anima patris nostri Hugonis , de

rebus nostris qua sunt in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in

villa quœ dicitur Chivennacus, in loco qui dicitur Mons Pethenis5,
cum vircariis, pratis, silva , terra arabili, et cunctis que nos ibi vis'
sumus habere, usque in exquisitum, ea scilicet ratione, ut a die pre-

senti habeant licentiam rectores ipsius ecclesiœ de rebus denominatis
quidquid facere voluerint. S. Ariperti, Vùalterü, et Rotberti. S. Vin-
crini °. S. Rotlanni. S. Bernardi. Data per ma-num.  Iterii monachi,

decimo secundo calendas Februarii, regnante Rodulfo rege.

1oi(i circa,

010 eirca.

' P. mate agro.
L. Vainaldi.
M. et C. hic et infra Roberti,

BM. Chivinnaco. P. Chevennaco.
' M. et C. Monspethevis.

M. Vincrinai.
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597.

DE CURTILO IN CASTANNETOI.

1010 circa. Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi Durantus abbas

praeesse videtur, Ego Ermengardis foemina, pro sepultura fiii e meæ

Ermengardis, et mea, dono de hæreditate mea, consentiente seniore

meo Arrico, quœ est in pago Lugdunensi, subtus rivulum Bebronnæ2,

in villa de Castanneto : hoc est curtilum unum cum orto, vircaria et
vinea 3 et aliquid de prato simul tenente ; et in alio loco, qui vocatur

ad Fontem de Bizi, pratum unum et quantum ad ipsum curtilum aspi-

cit usque in exquisitum. S. Ermengardis et senioris ejus Arrici. Da-

tum per manum Gausmari monachi, mense Junio, feria quarta, re-

gnante Rodulfo rege.

598.

DE CURTILO IN BRUCIACO.

i o i o circa. Ego Stephanus et uxor mea Aremburgis, et filins poster Girardus,

donamus de hæreditate nostra, ad locum Saviniacensem Beati Mar-

tini, quem Durantus abbas gubernat, quæ hæreditas est in valle Be-

bronnee, in villa de Bruciaco : hoc est curtilus unus cum terra arabili

et prato et quantum ad ipsum aspicit usque ad exquisitum. S. ejus-

dem. Stephani et Aremburgis, uxoris ejus. S. Girardi, filii eorum.

S. Girardi Poisat F̀. S. Grimaldi et Atelmi 5, presbiterorum. Data per

manum Gausmari Ievitæ, mense Maio, feria sexta, regnante Rodulfo

rege.

599.

DONATIO RERU3I IN VILLA DE CRISCILIACO6.

1010 circa.
	 In Dei nomine, Ego Olmarus et uxor mea Andeburgis donamus, de

hæreditate nostra, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

M. et C. hic et infra Castaneto.
M. hic et infra Vebronnwe.
C. cum vircarias orto et vinea.

" Forte S. Girardi. S. Poisat.

L. Antelmi. M. et C. Altelmi.
6 M. et C. hic et infra Criscilliaco.
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Durantus abbas regit : hoc est'cuncta qua habere visi sumus in villa

qua Crisciliacus vocatur, in loco quem Percidem vocant, in vineis,

pratis, salicetis cum silva que ibi adjacet, et omnia qua ibi acquirere

poterimus ab hoc die usque ad diem mortis nostra. Sunt autan res

ipsee sita in pago Lugdunensi, in agro valus Bebronnæ l , in villa su-

pradicta. S. Olmari et Andeburgis, et l'Ail eorum Jarentonis. S. Un-

fredi. S. Girardi. S. Ungrini. S.:Duranti. Data per manum Rotberti

monachi, die Parasceve, regnante Rodulfo rege.

600.

DE CURTILO IN ARACTI VILLA.

Ego, in Christi nomine, Iterius, pro remedio .anima mea, dono,

de hareditate mea, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi Du-

rantus abbas præest, curtilum untm qui est in valle Bebronnensi, in

villa qua dicitur Haaractï 2 , et quicquid ad ipsum curtilum aspicit; et
in villa Celsiaco, alodum et franchisias, et quantum ibi visus sum ha-

bere usque in exquisitum; et in villa de Olzoneto, alodum et fran-

chisias usque in exquisitum. S. ejusdem Iterii et Emmenee , uxoris

ejus. S. Girardi et Vuichardi, filiorum eoruin. Data per Inanum Du-

ranti sacerdotis, regnante Rodulfo rege.

601.

DE SILVA QUIE DICITUR CYRIACUS 3.

Ego, in Dei nomine, Vuidaldus 4 et filins meus Durantus donamus

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, cui praesse videtur abbas Du-

rantus, quartam partem de silva qua dicitur Cyriacus, a die presenti,

pro redemptione anima Istiburgis, uxoris mea : qua silva est in agro

Bebronnensi 5 , in loco qui dicitur Longa Villa. S. Vuidaldi. S. Du-

ranti [filii ejus]. S. Gausmari. S. Bernardi. S. Theotgrini. Data per

manum Humberti °, anno vigesimo regni Rodulfi regis.

i o z o circa.

1013.

' M. hic et infra Vebronnœ.
z P. Haracti.

L. Ciriacus.

• P. Vuidoldus. L. Vuivoldus.
• M. Vebronensi. C. Bebronensi.
• M. L. et C. Umberti.
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6021.

DE MONTE LEDAYCO 2.

1 u 7 circa In Dei nomine, Ego Girardus 3 comes, cum consilio fidelium meo-

rum, dono, de rebus meis, Deo et Sancto Martino Saviniacensis mo-

nasterii , ubi domnus Durantus abbas prœest , pro remedio animae

meæ, et pro animabus patris 4 mei Artaldi 5 et matris meœ Theotber-

giæ et fratris mei Artaldi : est autem in page Lugdunensi, in agro

Tarnantensi, in finibus viH e quæ Conziacus ° vocatur, mons qui dicitur

Ledaycus ', triticeze sationi habilis; concluditurque finibus villarum

quarum nomina subjecimus : a mane villa quœ dicitur Conziacus,

a meridie Versennacus et Appinnacus 8 , a sero Amantiniacus, a cercio

terra Sancti Martini. Hune supra dictum Ledaycum 9 montem cum ibi

si ta 1° silva, sicut antiqua distributione ", in finibus denominatarum vil-

larum 12 sibi circumpositarum constat, aspicitque et aspicere ad ipsum

montem videtur, communi consensu fidelium meorum, dono jam

dictœ ecclesias ad mensam fratrum perpetuo servaturum ac eeternaliter

permansurum, et de nostra potestate transfundimus in eorum domi-

natione 13. Ut autem hoec scriptio firma permaneat, ego Geraldus co-

mes, manu propria firmavi ac fideles meos firmare rogavi. S. Un-

fredi 14 . S. Silvii. S. Berardi. S. Gerardi 15. S. Pontionis. S. Jarentonis.

S. Silvionts.

Hanc chartam edidit Guichenon. in

Bibi. Sebus. p. 129.

M. et C. Ledaico.
L. Giraldus. M. C. Geraldus. Guich.

Gerardus.

Desunt voces subsequentes usque ad

autem inclusive in M.

Guich. hic et infra Altardi.

' Secundum Mabillonem, qui hoc ins-

trumen tum affert, Ann. Bened. t. IV, p. 139,

hic agitur de Cousano et Laignaco ; sed ibi

erra tur, siquidem montem Ledaicum fuisse

in agro Tarnantensi inferius legitur.

' Guich, hic et infra Ledaicus.

M. Appinacus.
M. et C. Ledaicum.

1° Guich. cum juncta silva.
11 Agitur absque dubio de antiqua par-

titione terrarum inter archiepiscopum et

comitem. Vide chartam huic similem ab

archiepiscopo datam, n. 438.

1' NI. silvarum.
]s M. male denominatione.
1a Guich. Vii fredi.

15 M. et C. Girardi.
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603.

DE DECEM CURTILIBUS IN MANTINIACO.

Ego, in Dei nomine, Stephanus, sortïtus ordinem clericatus, remi-

niscens humanw casus -fragilitatis, dono aliquid ex rebus meis, quw

mihi jure legis adveniunt, ecclesiae Beati Martini Saviniacensis monas-

terii, cui Durantus abbas presse videtur; cedo itaque, pro remedio

animw mew et parentum meorum, id est Milonis, patris mei, et My-
simbriw 1 , matris mew, et pro sepultura fratris mei Milonis, curtilos

decem et duas silvas. Hwc supradicta curtilia sunt in pago Lugdunensi,

in agro Tarnantensi, in villa quœ vocatur Mantiniacus 2 ; que `omnia,

sicut pater meus quiete tenuit, usque ad inquisitum cedo in parte

ecclesiee Sancti Martini Saviniacensis; a parte meridiana est supradicta

silva quæ vocatur Bonafons, a cerçio alia silva craw vocatur Ardenna.

Supra dicta autem villa in mediô habetur quam cedo memorat e ec-

clesiœ, cum vineis, campis, vircariis, salicetis, terra cuita et inculta

atque arabili, cum omnibus exitibus et regressibus, usque ad exqui-

situm, tali tenore ut ab hac die res ipsw ad jam dictam ecclesiam et
ad opus  monachorum Deo inibi servientium, absque ulla contradic-

tione, sicut definitum est, ex integro perveniant, habeantque eas in

usus suos per omnes successiones suas, , nec cuiquam licentia potes-

tasve sit dare supradictas res cuilibet hominum, neque ad beneficiuni,

neque ad venditionem, sed semper, ut dictum est, sint servis Dei in
usum. Stephanus clericus hoc fieri jussit ultronea voluntate, firma-

vitque propria manu. Vuilencus, frater ejus, similifer. Vuigo, rogatus,

firmavit4.

604.

PRÆSTARIA.

I 4) 12 circa.

Durantus , reverendissimus abbas et congregatio humillima Savinia- 21 Sept. o o.

M, Misymbrice. L. Misembrice.
1 BM. Amantiniacus.

M. usas.

Vide, pro adscriptione temporis hu-

jus chartœ, n. 217, in qua nominati sunt

consanguinei ejusdem donatoris Stephani.

38
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censis monasterii dant supradicto l Stephano clerico, valde amantis-

simo eorum amico, de rebus sanctæ Dei ecclesiæ quæ illis commissa

est : hoc est curtilos septem in Chassiaco villa, ut idem Stephanus

licentiam hab eat tenendi ad usum fructuarium cunctis diebus vitae suæ-;

post suum autem decessum supradicti curtili revertantur ad ecciesiam

Saviniacensem, absque contradictione ullius hominis. Quod si aliquis

ex consanguineis ejusdem Stephani , seu aliqua 2 persona supradictam

donationem ipsius Stephani, et reversionem terræ pue ipsi data est
ad beneficium violare vel inquietare aut sanctœ Dei ecclesiæ abstra-

here prœsumpserit, non valeat vindicare quod cupit, sed societate

omnium christianorum separatus, sit excomunicatus, usque dum resi-
piscat. Data per manum Iterii monachi, decimo primo calendas Oc-.

tobris , anno ab incarnatione Domini millesimo decimo.

605.

DE CLAUSO IN LIVIACO.

1010 circa.

1010 circa.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ, ubi Durantus abbas prieesse videtur,

Ego, in Dei nomine, Ingelbertus et uxor mea Adaleldis donamus, de
rebus nostris quit sunt in pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Li-

viacus, clausum unum et unam algiam; et sunt quatuor campi super

Liviacum arabiles, quos ex integro similiter dono ad supradictam ec-

clesiam, ea ratione ut, quamdiu vixero, usum fructuarium habeam ,

et post meum decessum ad ipsam Dei casam perveniant 3.

606.

DE 3IEDIETATE VINE.E IN LURCIAGO .

Ego Silvius proposui in animo meo dare aliquid ex rebus meis ad

locum Beati Martini Saviniacensis, quem Durantus abbas regit : hoc
est medietatem vineæ qua est in valle Bevronènsi , in villa qua;, dicitur

Luirciacus.

I Vide ch. 604, quœ ante est.	 ' Vide ch. 61 i, quæ sequitur.

M. add. emissu.	 ° M. hic et infra Livirciaco. L. Luirciaco.
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607.

COMMUTATIONES.

Notitia commutationis qua facta est inter Durantum abbatem et

c eteram congregationem Sancti Martini Saviniacensis, et quamdam

foeminam nobilem, nomine Arciam I , de molendino quern monachi

jusserunt fieri in Longavilla 2 : est autem decursus aquae per quern

aqua decurrit ad molendinum , pars quadam in quodam Prato qui

est hæreditas pradicta foeminee; propter quam rem clonant domnus
Durantus abbas et monachi quemdam pratum in excambio 3 quern
Martinus possidet, et terminatur ex omni parte terra Adalardi. Sane

si quis hujus commutationis contradictor extiterit, maledicatur a.Deo

et omnibus sanctis ejus.

608.

EMPTIO RERUM IN SAVINISETO 4.

1010 clrai_

Sancta Saviniacensi ecdesiae Beati Martini, ubi Durantus abbas 1010 circa.

preeesse videtur, Ego Layterius 5 cum uxore mea Gombergia vendimus

pratum, campum, cum saliceto, qui mihi, ex hæreditate et ex parte

parentum meorum, legitime obvenerunt, pro solidis tredecim. Sunt

autem res ipsa sites in pago Lugdunensi , in agro Saviniacensi , in villa

Saviniseto6, in loco qui vocatur Pratus Longus , et terminatur a mane

et meridie et sero terra Sancti Stephani, et a cercio terra de ipsa

hæreditate, ea ratione ut faciant abbas et monachi quicquid Inde vo-

luerint. S. Umberti. S. Bernardi. S. Constabuli. S. Adalgerii. S. Ste-

phani. S. Abbonis. Data per manum Rotberti monachi.

609.

DE CURTILO IN VARENNA VILLA.

Sancta Saviniacensi ecclesia Beati Martini quæ est sub regimine in10 circa.

BM. Marciam.
L. Novavilla.

3 M. et C. escambio.

M. et L. Saviniceto. P. Savisineto,
M. Leyterias.
L. Saviniaceto.

38,
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Duranti abbatis , Ego Milo , pro sepultura avunculi mei Hugonis,

dono aliquid ex rebus ipsius : hoc est curtilum unum et quantum ad

ipsum aspicit, cum vineis, vircariis, pratis, salicetis, et terra arabili

et inarabili, et cum omnibus pomiferis arboribus. Est autem situs in

pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Varenna; et habeant ipsius ec-

clesi e ministri potestatem a die præsenti quidquid pro utilitate sua
facere voluerint.

610.

DE VINEA IN VILLABO VILLA.

Ego, in Christi nomine, Girinus, pro sepultura fratris mei Pontii,

dono aliquid ex rebus meis ad ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis,

ubi Durantus abbas præest : est autem vinea una quæ est sita in

pago Lugdunensi, in valle Bebronna, in villa quæ dicitur Villabo.

S. ejusdem Girini. S. Bladini. S. Raynaldi. Data per manum Duranni

monachi.

611.

DE CURTILO IN LIVIACO.

1010 circa. Ego in Dei nomine Ingelbertus, dono ecciesiae Beati Martini Savi-

niacensis, cui Durantus abbas presse videtur, de rebus meis pro-

priis qua sunt sit in agro Fluriacensi, in villa quæ dicitur Liviacus :

hoc est curtilum unum cum vircariis, vineis, campis, et quantum ad

ipsum curtilum aspicit, usque ad exquisitum, pro remedio animai meæ

et sepultura corporis mei et uxoris mew Adeleldis.

612.
DE MEDIETATE CURTILI IN LONGAVILLA.

ioio circa. Ego Girinus, pro sepultura fratris mei Humberti I , ecclesiæ Beati

Martini Saviniacensis, quam Durantus abbas regere videtur, dono ,

de nostra hæreditate, medietatem unius curtilis cum orto et vircaria,

M. et C. Umberti.
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et prato et pomiferis arboribus , tali tenore ut, quamdiu vita mihi co-

mes fuerit, possideam, et persolvam_omni anno in vestiario pondus

unius asini; post meum decessum illa et alia medietas ipsius curtili

ad predictum locum revertantur usque in exquisitum. Sunt autem

predicte res site in agro Saviniacensi , in villa clue dicitur Longa-

villa. S. Girini. S. Arnulfi. S. Gauzeranni. S. Orieldis feemine. Data

per manum Duranni monachi.

613.

DE CAMPO IN TASSONNERIIS I.

In Dei nomine, Ego Girbertus cum uxore mea Dominica, dono ad loto circa.

ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi Durantus 2 abbas preest,

campum unum de terra arabili continentem sementis dimidium sex-

tarium , et est in agro Forensi , in villa que dicitur Tassonnerias 3.

614.

DE VINEA IN MARCILIACO.

Ego, in Dei nomine, Umbertus, sancte Dei ecclesiœ Beati Martini ioio circa.

Saviniacensis, ubi Durantus abbas prœesse videtur, necnon ecclesie

Sancti Joannis de Randanis, dono vineam unam que appellatur Coor-

sangias , que est in agro Forensi , in loco 4 qui vocatur Marciliacus;

et donat. Ermengardis, uxor mea, in eodem loco , locum ubi edifice-

tur mansio et ortus: ea ratione ut habeant potestatem monachi ex hac

die quidquid facere voluerint. S. Umberti et Ermengardis, uxoris ejus.

S. Stephani presbiteri. S. Eldini. S. Rotlanni et uxoris ejus .Alexan-

dre. S. Ugonis. S. Danielis. Data per manum Rotberti monachi , mense

Martio, die Sabbati, regnante Rodulfo rege.

615.
DE VIRCARIA ET VINEA IN LANNECH.

Sanctœ Saviniacensi ecclesie Beati Martini, ubi Durantus abbas Iole circa.

1 M. L. et C. Tassoneriis.	 3 M. et C. Tassonarias.
M. P. et C. Durannus.	 4 L. villa.
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præesse videtur, Ego, in Dei nomine, Stephanus presbiter, dono pra-

fato loco, de rebus meis, et Sancto Joanni de Randanis : hoc est vir-

cariam et vineam qua in ea est, et quidquid in ipsa est; et est sita in

pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa que dicitur Lannech. S.
ejusdem Stephani presbiteri, et alterius Stephani presbiteri. S. Gi-

rini. S. Adalardi. S. Constantii. S. Agenonis. S. Stephani. Data per

manum Vuichardi monachi, mense Januario, decimo nono calendas

Fehruarii , regnante Rodulfo rege.

616.

DONATIO TERRIE IN FINE DE COMBIS I.

Ego Adalendis, pro anima filin mew nomine Aremburgis, ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniacensis , quam Durantus abbas regit,

dono terram que est in agro Forensi, in fine de Cumbis. S. Aquini.

S. Azonis et Notardi, fratris ejus. Gonterius sacerdos scripsit.

617.

DE 1IANSO IN BIETHEIS 2 VILLA.

In Dei nomine, Ego Ayminus, pro remedio anime mew et sepul-

tura corporis mei, dono de hareditate mea ad ecclesiam Sancti Mar
-tini Saviniacensis , ubi Durantus abbas videtur prœesse : hoc est

mansum unum in agro Forensi, in villa qua vocatur vulgo Bietheias,

cum vircariis, pratis, silvis, et campis, et quantum ad ipsum mansum

aspicit; et in ipsa villa franchisias quas debent Rotbaldus et The-

daldus, et quedam feemina nomine Girina; et franchisiam Barnoeni

et haredum ejus. S. Girardi.,S. Ugonis. S. Bernardi. S. Ilisiardi. S.
Eldegardis. S. Leutgardis. Data per manum Duranti monachi.

618.

DE VINEA IN YZOURO 3.

1010 circa.
	 Ego Rotrudis foemina dono, de hareditate mea, Sancto Joanni de

1oto circa.

loin circa.

1 M. et C. Cumbis et infra Combis. -- ' M. Bietehis. — M. et C. hic et infra Ysoaro.
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Randanis et Beato Martino Saviniacensis ecclesiœ, cui præest Durantus

abbas : hoc est vineam unam, laudante viro meo Atsone; et est sita.

in agro Forensi, in monte qui vocatur Yzourus. S. Rotrudis, et viii
ejus. Atsonis. S. Girini. S. Adalardi. S. Bernardi. S. Ursonis. S. Ar-

nardi. Data per manum Joannis monachi, mense Junio, regnante Ro-
dulfo rege.

619.

DE CURTILO IN CHAVANNIS.

Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi Durantus ab-	 oio circa.

bas Deo deservit, Ego Pontius, pro Dei amore et remedio animæ meae

atque sepultura corporis mei , dono aliquid ex rebus meis, quæ mihi

jure h ereditario adveniunt : hoc est curtilum unum cum vircaria, et

orto, et prato, et terra arabili. Sunt autem res ips e sitte in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, in villa quæ dicitur Chavannis, et quidquid
ibi visus sum habere. S. Pontionis, qui fieri et firmari rogavit.

620.
DE CAMPO IN CAVANNETO.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiœ Beati Martini, ubi Durantus abbas ioio circa.

præest, Ego Pontius presbiter dono, de hæreditate mea, medietatem

campi habens ex omni parte molarem finalem; et est in pago Lugdu-

nensi, in agro Forensi, in fine de Cavannentis S. ejusdem Pontii.

S. Duranti 2, qui hanc cartam fieri jussit et firmari rogavit. S. Vui-

daldi. S. Constantii. Data per manum Gislemari monachi , decimo

quinto calendas Martii.

621.

UNDE SUPRA.

Ego, in Dei nomine , Durantus dono Sancto Martino Saviniacensis b o o circa.

L. Cavannetis.	 scilicet Pontio presbitero donatore, et Du-

In mss. non disjunguntur voces Pontii	 ranto, fratre ejus, in instrumento sequenti

et Deranti; sed, utliquet, de duobusagitur,	 citato.
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monasterii et Sancto Joanni de Randanis, pro sepultura corporis mei,

medietatem campi qui est situs in villa de Cavannetis, cujus aliam

medietatem frater meus Pontius presbiter Arius dederat Sancto Mar-

tino. Data per manum Gauzeranni monachi.

622.

DE CAMPO AD DUAS OLCHAS.

jojo circa. Nos, in Dei nomine, Abo et Ursus, fratres Rotbaldi presbiteri, do-

namus de hereditate ejus Sancto Martino Saviniacensis ecclesie, cui

prœest Durantus abbas : hoc est tertiam partem de campo qui vocatur

Bernardiscus, et est in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa que

dicitur [ad] Duas Olchas. S. Abonis. S. Ursionis. S. Ragnardi. S. Ste-

phani. S. Bernardi. S. Pontionis. S. Amalfi. Data die Sabbati, mense

Januario., regnante Rodulfo rege.

623.

DE TERRA AD DUAS OLCHAS.

I o I o circa. Ego, in Dei nomine, Azo dono Sancto Martino Saviniacensis ec-

clesie, ubi preesse videtur Durantus abbas, de hereditate mea, ter-

tiam partem que est in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in fine

ville que dicitur [ad] Duas Olchas. S. Ursionis. S. Pontionis. S. Ros-

tagni. S. Bernardi. S. Stephani. Data per manum Gunterii, die Do-
minico, mense Septembri, regnante Rodulfo rege.

624.

PRJESTARIA MANSI IN NOALIACO.

/0 I o circa. Notitia conventionis que convenit inter Durantum abbatem et mo-

nachos Sancti Martini Saviniacensis, et quemdam militem Attonem

nomine. Petitor namque fuit idem Azo ut daretur ei aliquid de terra

Sancti Martini ad beneficium ; dederuntque ei dimidium mansum

qui est in villa Noaliaco , tali tenore ut quamdiu vivit possideat, et
solvat omni anno in vestitura unum porcum sex denariorum et unum

sextarium de annona; et post suum decessum ipsa terra cum alio cur-
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tilo qui ibidem est, et molendino, et bobus, et quidquid ibi ædifica-

turn I fuerit usque in exquisitum,_ad monachos ejusdem loci perveniat.

Pro bac re fecit ipse Azo vuirpitionem 2 de manso qui est in Villa Nova,

et de vircaria quæ fuit data pro sepultura matris suce, et de franchi-

sia quam Adalannus debet. S. ejusdem Azonis et uxoris suce Rotrudis.

625.

DE TARNANTO;DE CURTILO IN FLACIACO.

Sanctœ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi Durantus abbas loi() circa.

prœesse videtur, Ego-, in Dei nomine, Unfredus et uxor mea Offecia,

pro filio nostro Vuichardo , ut ei Deus sensuln et honorem augeat,

donamus unum curtilum cum vircaria, vinea et orto, et terra arabili,

et quantum ad ipsurn curtilum aspicit usque in exquisitum, et est situs

in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa que nominatur Fia-

ciacus. S. Iterii. S. Pontionis. S. Rodulfi. S. Silvionis. S. Vualburdis.

Data per manum Duranti monachi.

626.

DE CURTILO IN FALCONO.

Ego-, in Dei nomine, Gislemarus dono aliquid de hæreditate mea ioi o circa.

ad ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam Durantus abbas regere

videtur : [hoc est] curtilum unum qui est positus ad Falcono 3, in pago

Lugdunensi , in agro Tarnantensi. S. ejusdem Gislemari. Data per

manum Duranti- monachi.

627.

DE PLANTERIO  IN PARROCHIA SANCTI LAURENTII.

Placuit Durant() abbati et monachis Saviniacensis ecclesiæ, ut da- ioz o circa,

rent cuidam homini Rotlanno nomine, aliquid ex terra Sancti Mar-.
tini ad medium plantum; quod et fecerunt. Dederunt autem ei vineam

unam quæ est sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in parro-

1 P. ced f catum.
M. virpitionem.

3 P. Falchono.
M. et C. plantario.

39
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chia Sancti Laurentii, juxta castrum quod vocatur Iconium l, tali con
-venientia ut, quamdiu ipse Rotlannus vixerit, possideat, nec habeat

licentiam vendere et donare nisi ipsis monachis, et post suum deces-

sum, ad supradictum monasterium perveniat. S. Duranti abbatis. S.
Rotberti monachi. S. Amaldrici monachi. S. Aribaldi. S. Andrea. Data

per manum Duranti monachi, regnante Rodulfo rege.

628.

DE MAN SO IN BEDOCIACO.

Io lo circa.

i o l o circa.

Ego Silvius et uxor mea Pontia, simul cum filio nostro nomine

Gausmaro, donamus, de hereditate nostra, pro anima fui nostri Vui-

chardi, ad ecclesiarn Sancti Martini Saviniacensis, cui Durantus abbas

preest : est autem mansus unus qui est in pago Lugdunensi, in agro

Rodonensi , in villa qua dicitur Bedociacus, cum vircariis, silvis, ortis,

terra arabili et quantum ad ipsum aspicit; et in alio loco, tertiarn

partem de Silva quae nominatur Noaliacus 2 , cum exarteriis et quantum
ad ipsam tertiam partem aspicit.

629.

REDDITIO ECCLESIIE DE VALLE.

Ego Renco , simul cum filiis meis Iterio et Arnaldo, reddo sancta

Dei ecciesie Saviniacensis monasterii Beati Martini, ubi Durantus ab-

has preesse videtur, medietatem ecclesia de Valle, quam injuste eis

abstuli; unam medietatem reddo eis in presenti; alteram vero post

mortem meam; et accipimus ab eis centum solidos. Si quis auteur,

aut ego, aut filii mei, aut aiiquis de heredibusmeis, hanc donationem

calumniare voluerit, non queat vindicare quod quesierit; insuper corn-

ponat auri libras decem, et hec donatio firma permaneat. Quod si

abbas aut seniores ejus loci accommodare voluerint banc ecclesiam et

ea que ibi adjacent ad beneficium cuilibet hominum, ad proprios

hoeredes revertantur. Data per manum Duranti monachi, secundo no-

nas Martii.

M. Yconium. — 2 C. Noalicus.
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630.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE ROENNACO.

In Christi nomine, qui dicit in Evangelio, « Date eleemosinam, et loto circa.

omnia munda sunt vobis l , a Ego Berardus'et frater meus Otgerius do-

namus ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis ceenobii, ubi Durantus

abbas gregem sibi commissum regere videtur, aliquid de hmreditate

nostra, hoc est unam ecclesiam qua est sita in pago Lugdunensi, in

agro Tarnantensi, in villa quæ dicitur Boennacus, et est in honore
Sancti Petri àpostoli, et quantum ad ipsam ecclesiam aspicit usque in.

exquisitum. Unus nostrum donat suam medietatem pro sepultura cor
-poris sui; alius suam, pro redemptione anima sum. S. Berardi et

Otgeri , qui fieri 'et firmare rogaverunt.

631.

DE CAPELLA. IN MONTEVERDUNO.

Ego , in Dei nomine, Umbertus et uxor mea Apalsia 2 donamus Sancto

Martino Saviniacensis monasterii, ubi Durantus abbas praeest, de hm-

reditate nostra, in pago Lugdunensi, in agro Forensi, montem qui
vocatur Verdunus , cum capella quae ibi in ipso monte est sita, et unum

mansum quem Durantus presbiter possidet, et unam vineam quw est
a parte castri Marcilliaci 3, et in circuitu ejusdem podii omnem ter-

ram illam in sursum , excepta parte illa alia quam mihi et fuis meis

retinui, vidente hoc"abbate et omnibus qui illic aderant; et accipimus

a monachis sexaginta quinque solidos. Concedo quoque in Randanis

mansum unum qui vocatur Hisla 4. S. Humberti, qui hoc fieri jussit

et firmari rogavit. S. Alpasiae; uxoris ejus. S. Vuilisii 5 , filii Humbertit.
S. Bracdencm', fratris sui. S. alterius Umberti.

Explicit de abbate Duranto.

i o i o circa,

Luc. xi, 41.

Vide ch. 663, in qua nomen istud

litteris dissimile est.

M. et C. Marcelliaci.

Estiennot. Hysla.
' M. ef C. Vuillsa.

M. Umberti.
' M. Bracdenca.

39.
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INCIPIT DE ABBATE ITERIO PRIMO.

632.

ELECTIO EJUSDE311.

1o28 circa. Pastoralis curae solertia insudandum est cuique qui ovili boni ac be-

nigni pastoris Jesu Christi, mundi salvatoris, prœesse dignoscitur, ut
grex commissus sibi, ad altiora conscendens, melior semper proficiat

sectando, et proficiens 2 alatur virtutibus, ne in aliquibus deficiat; ete-

nim ex quo divina dispensatio post diluvium instituit ut homo prœesset

homini, quicumque secundum Deum tam in Veteri Testamento quam

in Novo aliis prafuerit, quantum possibile fuit, procuravit ut consultum

subditis in posterum esset; quod etbeatum Benedictum fecisse quadam

probant documenta. Igitur sancta et universalis mater Ecclesia, diversi-

tate vicissim ordinum graduumque a Deo deco rata, emicat in summis,

vernat in mediocribus, floret in supremis; in quorum diversitate vita,

nec etiam fidei 3, cum unus grex, eidemque unus sit custos, Dominus

videlicet Jesus Christus , quidam nitentes instant 4 ab eodem vero pas
-tore munere ditiori eminentiores effecti; pastoris equidem nuncupa-

tione et illi utentes, qui suo pro posse sancto desudantes in labore, com
-missos sibi totis nisibus, virtutum nutrimentis fovendo, super aquam

refectionis velut oves educantes, ad pascua œternœ viriditatis semper

referre gestiunt. Venerabili ergo patre congregationis almi Martini Sa-

viniacensis monasterii viam universa carnis ingresso, atque proprii,

quem pro Deo exsecutus est 5 , laboris fructum percipiente, necesse fuit

eidem loco pastoralis cura solertiam a procuratoribus exhiberi. Qua-

propter tam regalis potestas quam episcopalis et sacerdotalis auctoritas ,

sed et principum sublimitas, necnon et reliquorum 6 fidelium agnoscat7

Hoc instrumentum edidit J. B. de la

Mure, Hist. du dioc. de Lyon, p. 385.

Omnia mss. sextando et proficius.
Quod sequitur usque ad Christus deest

apud de la Mure.

De la Mure : extant.

Vox est deest in P.
e M. religiorum.

' P. agnoscant.
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universitas, quod fratres supradicti monasterii . Sancti Martini, freti

munimine norm eximii patris Benedicti, communi assensu, jussu

domini Burchardi, sanctœ sedis Lugdunensis l archiepiscopi, adeuntes

pr esentiam sanctæ discretionis patris reverendi domini Odilonis, jura

regiminis Cluniacensis archimonasterii 2 nobiliter procurantis, depre-

cati sunt obnixe clementiam illius ac paternitatem , ut de suis sanctæ

eruditionis Gliis, charitatis ac s benignitatis, quo fervet incomparabili-

ter amore, fratrem qui eidem loco non tam præesse quam prodesse re-

gulariter studeat4, del.egeret-, et hune fratrem concors unanimitas, se-

cundum morem antiquitus servatum, patrem super se constitui utiliter

gauderet. Quorum petitionibus charitativis pater tandem aliquando

assensum præbens, concessit fratribus his, sicut devotio prædicti do-

mini Burchardi archipræsulis postularat, quemdam seniorem, dom-

num scilicet Iéterium, sub beata! dominationis prædicto patre 5 tramite
regulari adprime institutum. Quem fratrem diu expetitum et, nisi di-

vinæ dispositioni et tantorum ac talium votis repugnare judicaretur,

nimium se excusare cupientem, ego Burchardus, divina largiente gra-

tia , Lugdunensis ecciesiæ archiepiscopus , desiderabiliter brachiis

totius dilectionis amplectens 6, cum consilio et consensu canonicorum

et abbatum, domini Bernardi, modesti patris insule Barbare, atque

domini Arnulfi, patris Athanacensium religiosi: ac sapientissimi, to-

tiusque gregis mihi a Deo ,commissi , præesse eisdem ipsis monachis

Sancti Martini Saviniacensis monasterii præcepi, et votis omnibus tau-

davi , atque laudando pastorem animarum inibi fore decrevi , ita sci-

licet ut cum omnibus rebus ad eumdem locum pertinentibus, Deo

favente et beato Martino patrocinante, sine ulla contradicente per-

sona, que Dei sunt secundum regulam beati Benedicti feliciter in

omnibus valeat exsequi.	 -

I M. et de la Mure, Lugdunensium.	 M. sudeat.
' M. P. et C. semper archisterium, ubi

De la Mure, prodicti patris..

archimonasterium in L. et de la Mure.	 ° P. complectens.

M. a pro ac.	 ' M. ut et cum.
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633.

DE ECCLESIA SANCTI PAULI IN BOTAVILLA 1.

Ante o28. Meta mundi ineunte 2 , crebrescunt mundi ruinæ, mala seculi inun-

dant 3, finem ejus nunc demonstrant : quam celeriter occurrit dies ju-

dicii ostendit. Quapropter vigilare débet quisque et summo studio

curare, ut eum possit ipsa dies anticipare; Domini enim vox in-Evan-

gelio fideles suos achnonet, dicens, « Date eleemosinam, et ecce om-

nia munda sunt vobis 4 ; » et per prophetam « Sicut aqua extinguit

ignem, ita eleemosina extingüit peccatum 5 . » Salomon etiam afûrmat,

dicens : « Redemptio animæ.viri , propriœ divitia 6 . » .Istarum admo-

nitionurn obauditores .lieri cupientes, Ego Gaufredus et uxor mea

Petronilla delegimus ecelesiam Sancti Pauli, quœ est sita in Sancto-

nensi territorio, subter castrum quod vocatur Botavilla, mancipan-

dam servitio Dei pro animabus nostris, .patrum etiam et matrum

nostrorum, seu filiorum nostrorum et filiarum nostrarum, et om-
nium parentum nostrorum, sub regula monachorum; freti vero ad-
jutorio Domini et consilio Vuillehni, comitis Engolismensis, et uxoris

ejus, domina Girbergia', patris videlicet mei et matris, et domini

Elduini, fratris mei, necnon domini Isli, episcopi Sanctonensis, et

aliorum fidelium nostrorum , donamus Deo et rectoribus ecclesia

Sancti Martini Saviniacensis monasterii, scilicet domno abbati Iterio

et monachis sub eo degentibus, et omnibus successoribus eorum sub

regula sancti patris Benedicti in eodem monasterio Deo servientibus,

quatenus ipsa ecclesia Sancti Pauli cum omnibus quœ ibi delegavi-

mus et quœ in antea daturi sumus, vel quantum ipsa ecclesia a fide-

libus Christi acquisitura est, gubernationi abbatum et monachorum

et eorum ditioni subjaceat. Perpetuo etiam anathemate damnamus,

et omnibus maledictionibus quæ in libris Veteris ac Novi Testamenti

Hoc instrumentum edidit Guichenon.
	 Matth. Ii, 41.

Bibl. Sebus. p. 125.
	 5 Ecclesiastic. III, 33.

' M. et C. meanie.	 ° Prov. xiii, 8.

M. mundant.	 ' M. L. et C. Girberyœ. Guich. Gerbergw.
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continentur maledicimus omnes illos hommes sive foeminas qui banc
eleemosinam calumniaverint et subtraxerint, et de potestate abbatum
et monachorum Saviniacensium abstulerint, quamdiu ipsum monas-

terium in regula patris Benedicti steterit. S. domini Gaiûredi I et uxoris
ejus Petronillae, qui banc eleemosinam fecerunt, et scribi jusserunt,
et firmari rogaverunt. S. domini Vuillelmi comitis, patris ejus. S. Gir-
bergiœ comitisse, matris ejus. S. Elduini 2, fratris ejus. S. Falconis et
Vuillelmi, filiorum eorum. S. domini Isli, episcopi Sanctonensis, qui
laudavit, et sinodum quam praedicta ecclesia suce sedi debebat dedit.
S. Aymardi. S. Aymonis. S. Vuillelmi. S. Ademari. S. Ebali. S. Rai-
nulfi 3 . S. Immonis. S. Berengerii. S. Iterii. S. Ademari. S. Vuillelmi.
S. Iterii presbiteri. S. Otgerii. Data per manum Duranti monachi,

mense Junio, feria tertia, regnante Roberto rege in Francia, et Ro-
dulfo in Gallia.

634.

ITEM UNDE SUPRA 4:

Superna dispositio omnipotentis Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi ,
qui dicit in Evangelio, « Sine me nihil potestis facere 5, « in quarum-
libet rerum initiis summo studio ac fideli devotiône exoranda 6 est, ut
a quo omne bonum incipitur ejus perceptione finiatur; omnipotentis-
sinia enim gubernatio, qua regitur omne' quod est, ad redemptionem
humanae naturœ in talamo uteri virginalis conjunctam sibi sponsam,
quotidie ad.optionis linos generare non cessat, quatenus sancta Eccle-
sia, diversis ordinibus venerabiliter adornata ac regenerationis lavacro

mundata, indefessas laudes Creatori slio perpetualiter solvat. Dominus
ergo redemptor noster Jesus Christus, qui omnes vult salvos fieri et
neminem vult perire, ipse per semetipsum fideles suos docet, ut 7 ex
talento sibi credito redemptionem peccatorum et repromissionem

029.

' P. Guusfredi.
• M. Eduini. Guich. A lduini.
• M. et C. Ruynnu f. Ymmonis.
' Hoc instrumentum, sicut illud quod

ante est, ed. Guich., Bibl. Sebus. pag. 131.

Johann. xv, 5.

Guich. exhortunda.
' Omnia mss. et.
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œternœ horeditatis:acquirant, quatenus eleemosinarum fulti juvami-

nibus cum ipso feliciter gaudeant. Hujus igitur admonitionis et pro-
missionis socius et particeps cupiens fieri, Ego, in Dei nomine, Gau-

fredus , filius Vuillelmi, nobilissimi comitis Engolismensis , notum

fieri volo omnibus fidelibus sanctæ matris Ecclesiœ filiis, tam præsen-

tibus quam futuris, qualiter in nomine sanctœ et individuæ Trinitatis

misericordissima pietas animo meo infulsit, ut ecclesiam Sancti Pauli,

sitam in pago Sanctonensi , in vicaria Cristioiensi 1 , in villa quæ vulgo

dicitur Botavilla, quam ego et uxor mea Petronilla ex nostro proprio
fecimus ædificare, et sub dominatione Sancti Martini Saviniacensis
monasterii et domni Iterii abbatis , et monachorum in prædicto mo-
nasterio commorantium, constituimus, et ad consecrationis et bene-
dictionis sublimitatem ab episcopis fecimus 2 roborari. Placuit hæc
convenientia amicis et fidelibus meis, et una cum consilio domni Iterii
abbatis, expetivi suffragia et adjutorium vicinorum meorum episcopo-
rum, domini videlicet Gotafredi 3, archiepiscopi sançtæ matris eccie-
site Burdegalensis, et domini Islonis, episcopi Sanctonensis, et domini
Arnaldi, episcopi Petragoricensis, et domini Rohonis 4, episcopi Engo-

lismensis; quibus in unum convertis, antequam ad consecrationis gra-

tiam pedem verterent, dixerunt nullo modo ecclesiam catholice posse

benedici nisi sub nomine dotis. Convenit autem mihi ut jussionibus
eorum obtemperarem et sponsarem ipsam ecclesiam in nomine Do-
mini, ex proprio meo constituons ibi 5 secundum posse meum ex red-
ditibus meis, et uxoris mere Petroniliæ, quam Dominus jam de hoc
vocavit seculo, ad victum 5 monachorum inibi degentium. Qua propriis

nominibus subter vocabuntur, videlicet Marinatis villte, unam medic-
tatem cedo 8, et Fossatis villam, quantum ibi visi sumus habere. Ex
terris etiam inibi 9 adjacentibus, quas boni homines dederunt Deo et

M. Christiolensi.

Legendum esse constituerimus.... fece-
rimus, existimo; alioquin phrasis claudicat.

M. Gotasfredi.

Guich. hic et infra Rahonis.

Forsan illi.
M. et C. .rictus.
Guicli. Maximatis.

$ M. concedo.
9 M. mihi.
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Sancto Paulo, pro animabus suis, cum censu qui mihi advenit in vino
et denariis, totum in dotem dono; similiter etiam de ipsis terris qua:

in antea datura sunt, censum dono ; decimas similiter etiam ex mo-

lendinis dono; accresco etiam juxta Marinacum culturam terra amplis-

simæ et vald.e bona!, in sponsalitio, et 1 in villa qua dicitur Trislis,

terras et. vineas indominicatas, et Aflaaz 2 villa, terras, vineas et silvas
quai Mainardus et Gasferius 3 ..per beneficium tenent. Actum ab incar-

natione Domini anno millesimo vigesimo nono , indictione decima

prima 4, sceptrum regni domino Roberto, invictissimo rege, tenente,

summæ cathedrae pontificalis honoris sanctœ ma-tris ecclesiœ Burde-

galensis domino Gotafredo decentissime.insidente; domino vero Islone

sanctæ matis ecclesiœ Sa.nctonensi episcopali solio præeunte , necnon

domino Arnaldo sanctæ matris ecclesiæ Petragoricensis pontificali

honore micante; domino etiam Rohone 5 sanctœ matris ecclesiæ Engo-

lisïnensis pontificali stola fulgente; astante domino Gaufredo 6 , nobi-

lissimo comité : coram eis publice, in ecclesia Beati Pauli apostoli,

doctoris gentium, hec dispositio sive institutio a pr edictis episcopis

solidata et confirmata est, laudantes earn abbates et inonachi seu plu-

rima populorum catervæ inibi ad consecrationem ecclesi e convenien-

tes. Amen. Data manu Almanni monachi, præcipiente domno Iterio

abbate.

635.

DE ECCLESIA SANCTtE TRINITATIS RATA. CASTRUM MERPINI.

Ego, in Dei nomine, Folcardus, et mater mea Girbergia', et uxor io3i circa.

mea Aynors, et frater meus Oddo, divinarum admonitionum obau-

ditores fieri cupientes, delegimus unum locum in quo ædificemus

sanctam Dei ecclesiam in honore sanctœ Trinitatis et beat Marie

semper virginis, et omnium sanctorum, et beati Abundi martinis

' Vox st deest in M. et C.

P. Alfaaz. Guich. Aflaas.
L. Mainardas Ga ferius... tenet. M. et

C. Mainardus Gaiferius... tenet.

Legendum est secunda.
Mss. Rohoni, al. Robo.
Guich. Gautfredo.
M. L. et C. Girberga.

4o

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

3 11	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

Christi; et est ipse locus positus in Sanctonensi territorio, juxta cas-

trum Merpini, mancipandum servitio Domini, pro animabus nostris,

patrum etiam et matrum nostrorum, seu fiiiortma et fiiiarum nostro-

rum, et omnium parentum nostrorum, sub regula monachorum. In-

choavimus vero cum adjutorio Domini nostri Jesu Christi et omnium

sanctorum, et consilio domini Islonis, episcopi Sanctonensis t urbis,

et domini Gaufredi comitis, qui ipsam terram dedit, et uxoris suce

Petronille, et constituimus hunt locum sub potestate ecclesiœ Sancti

Martini Saviniacensis monasterii et normes monachorum inibi degen-

tium , quibus videtur non tam presse quam prodesse domnus Iterius

abbas. Do etiam, ad victum fratrum inibi degentium, unum mansum

juxta portum qui vocatur Lis; et in alio loco unum mansum, in villa

qua vocatur Floiacus 2 ; et in alio loco unum mansum qui vocatur

Gentem; et ad Sargiam villam unam modiatam de terra, et tres sex-

tariadas, et ad Cruch tertiam partem de uno manso et de vineis quee

sunt ad Sennonvillam s similiter, et ad Flaaz villam similiter, et ad

Mansiones, meam partem quam habeo cum fratribus meis, et unum

junctum meum proprium , et unam bordariam; -et ad Corollionem 4

meam partem, et ad Malaz villam similiter, et ad Flaaz villam similiter,

et ad Mansiones meam partem, et ad Podium Medianum meam par-

tem. Do vero, ex parte matris mea Girbergiœ, qûæ pro amore Domini

nostri Jesu Christi, et sanctæ Maria semper virginis, et sancti Petri

apostoli, et sancti Abundi martinis, et omnium sanctorum, sponsavit
prædictum locum, de s sepultura corporis sui, pro redemptions anima

sue et senioris sui Ayzonis, et filiorum suorum ac filiarum, et om-

nium parentum suorum, quantum ipsa dedit in villa que vocatur Irer,

quantum ipsa habebat in terris, vineis, pratis, plia ipsa mihi prone-

pit ut ego cartam et donum ex sua parte facerem Deo et prædictis

sanctis, in quorum honore vocatus est locus ille. Est autem situs in

pago Engolismensi, in vicaria Nauziacensi°. Ego Folcaldus istud do-

M. et C. Santonensis.	 M. Cocollionem. L. Cocellionem.
L. Floriacus.	 P. et pro de.
M. Senon villam.	 M. L. et C. Nanziacensi.
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num feci et firmare rogavi, pro redemptione anima mew et anima-

rum patris et matris et omnium pàrentum meorum. Sane si ullus de

hwredibus meis, aut ullus homo istum locum calumniatus fuerit, et

pertinentia sibi subtraxerit, iram Dei incurrat, et ab ecclesia Dei sint

extranei, et a consortio sanctorum separati, et in inferno condemnati

cum Datan et Abiron. Maledicimus autem omnes illos hommes et foe-

minas; et cum Juda traditore perpetuo anathemate damnamus qui